
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

COMUNE DI SANT’ANTONIO ABATE 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

P.zza Don Mosè Mascolo - CAP 80057 - C.F. 82007270638  
Tel: 081/3911211 – Fax: 0818797793 

PEC: protocollo.comunesantantonioabate@pec.it 

 

  Ordinanza N. 126 

  Data di registrazione 24/11/2025 

 

 

OGGETTO: 
ALLERTA METEO – DISPOSIZIONI DI SICUREZZA RELATIVE AL GIORNO 

25.11.2025.   

 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE in data odierna del 24.11.2025, con avviso n. 68/2025 diramato dalla protezione civile 

regione campania, è stato diramato lo stato di allerta meteo arancione per condizioni metereologiche avverse, 

valido dalle ore 00.00 del 25/11/2025 e fino alle ore 23.59 del 25/11/2025;   

DATO ATTO CHE il territorio abatese è interessato necessita di verificare gli impluvi pedemontani ed 

eventualmente disporne la pulizia, di verificare altresì il reticolo fognario verificando lo stato delle condotte.  

ritenuto pertanto necessario provvedere all’emissione di un provvedimento cautelare che riguardi gli istituti 

scolastici siti sul territorio comunale, oltre che i parchi pubblici ed il cimitero comunale, quotidianamente 

frequentati da una forte affluenza di lavoratori.   

RICHIAMATI 

L’art.32 della costituzione italiana. 

L’art.50 comma 5, del d. lgs. 267/2000. 

ORDINA 

Per quanto in premesso riferito ed al fine di tutelare la pubblica incolumità, nella giornata del 25.11.2025:  

la chiusura della villa comunale,  

la chiusura al pubblico del civico cimitero,  

la sospensione delle attivita’ didattiche in tutti gli istituti pubblici e privati, siti sul territorio comunale.  

SI SPECIFICA, CHE resta autorizzato l’accesso alle aree suddette, ad automezzi e personale addetto.  

 

SI DISPONE inoltre che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva mediante pubblicazione 

all’albo pretorio e sul sito internet del comune del comune di sant’antonio abate e che venga notificata a: 

- protezione civile regione campania,  

- asl na 3 sud,  

- comando di polizia municipale, 

- stazione locale dei carabinieri, 

- settore tecnico: uffici di protezione civile, ambiente e cimitero,  

- gestori del chiosco bar sito all’interno della villa comunale,  

per quanto di competenza. 

AVVERSO la presente ordinanza, è ammesso ricorso al tribunale amministrativo regionale - tar campania 

napoli - nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio di questo comune (d. 

lgs.104/2010 e ss. mm. ii.) ovvero ricorso straordinario al presidente della repubblica, nel termine di 

centoventi giorni dalla data stessa (dpr n.1199 del 24.11.1971 e successive modificazioni). 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
T
'
A
N
T
O
N
I
O
 
A
B
A
T
E

A
O
O
 
J
P
E

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
4
0
7
1
2
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
4
/
1
1
/
2
0
2
5

mailto:protocollo.comunesantantonioabate@asmepec.it




Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 Sindaco 

 Ilaria Abagnale / InfoCert S.p.A. 

 


